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Kielce, dn.19.05.2020r

Mmcin Piętak
Radny Sejmiku
Województwa świętokrzyskiego ŁBUM! lslilll ',l-no
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-"$QgĘ ::'&>le$Interpelacja do Marszałka Województwa qLaZ

za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku L &

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województw'a, składam interpelację
o następującą treści;

Przedstawienie stanu faktycznego

Strategia Rozwoju Turystyki to niezwykle ważny dokument z punktu widzenia nie tylko
rozwoju turysWki w Regionie, ale także kreowania jego pozytywnego wizerunku. Taki
dokument wyznacza priorytety rozwdu i jego konkretne kierui)ki na wskazany okres
Aktualnie kończy się wahlość obowiąWwania Strategii Rozwoju Turystyki. Od 2006 roku
Województwo świętokrzyskie odnotowuje istotne wzrosty we wszystldch najważniejszych
pmametrach związanych z rozwojem turystyki(np. mch turystycmy, inwestycje, dochody z
turystyki). Tojedna z niewielu dziedzin świętokrzyskie gospodarki, która rozMja się n' sposób
stabilny i zrób'noważony. Niewątpliwie dokument strategiczny przyczynił się do rozwoju
turystyki w regionie

Regionalna (hganizacla Turystyczna WoUewództua Swiętokrzyskiego, na zlecenie
samorządu Wojen'ództwa Swiętokrzl'skiego, przy wsparciu środków samorządowych
i ministerialnych(Ministerstwo Sportu i Turystyki), opracowała do tej poly dwa dokumenty
suategiczne:

STRATEGIA ROZWOJU TURYSTYKI
ŚWIĘTOKRZYSKIM NA LATA 2006-2014,
STRATEGIA ROZWOJU TURYSTYKI
SV\aĘTOKlłZYSKIM NA LATA 2015-2020.

W WOJEWÓDZTWIE

W WO.IEWÓDZTWIE

Opracowanie i wdrażanie w/w dokumentów pozwoliło na zaplanowanie zadań realizowanych
na przestrzeni ostatnich 14 lat. Jeśli turystyka stanowić ma ważny element świętokrz)rskiej
gospodarki to opracowanie kolejnej Strategii powinno być dla Województwa priorytetem

Pragnę podkreślić, U bez opracowania kolejnego dokumentu strategicznego
i konsekwentnego wdrażania go dotychczasowe wysilki branży mogą iść na marne.

Ponadto, w związku z gospoducq'mi skutkami COVID -19 najważniejszym wyzn'aniemjest
obecnie doraźne wsparcie samorządu dla szeroko pojętej branży turys®mą(w b'm targową,

eventowd, Uansportowej, nkreacxjnej, rozrywkowej). n.{f ll:lllłęriil:lii<n .;;.llląi;śl..$s{ aeKretocjl zgodna z treścią umieszczono '
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Turystyka jest jednym z obszarów strategicznej interwencji w dotychczasowej polityce
regionalnej. Niezwykle istotne z pum(tu widzenia zapobiegania skutkom pandemii i dalsngo
rozwodu gospodarczego regionu jest podjęcie działań, idących na celu rozwó.j turystyki
i kreowanie poWtywnego wizerunku regionu

Pytania

l

2.

Jakie zostały podjęte kroki dotyczące stworzenia Strategii Rozwoju Turystyki
Wdewództwa Swiętokizyskiego od 2020 roku ?
Ca' podjęto jakiekolwiek konsultacje spoleczne prn'ndmniej w zaknsie
wypracowania ogólnych kierunków co do koncepcji rozwoju turystyki
w województwie świętokrzyskim, więzi i misji oraz strategicznych obszarów
koncentradi działań?
Jaki będzie zakres dokumentu? Czy strategia zawierać będzie analizę
dotychczasowych działań mających na celu zarówno rozwój twystyki ale
i kreowanie marki regionu? Czy przyszła strategia będzie jednocześnie strategią
kreowania marki?
Jaki podmiot będzie czuwać nad całością opracowania a następnie wdrażania
Strategii oraz ją monitorowania i ewaluacji? Czy wzorem lat ubiegłych będzie to
Regionalna Organizmja Turystyczna Województwa Swiętokrqrskiego?
Czy samorząd województwa planuje aktualnie podjęcie jakichkolwiek działań
promocyjna'ch mających na celu wsparcie twystyki w regionie, celem zapobieżenia
skutkom pandemii w gospodarce turysq'cznęj?
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Z poważaniem
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